
Горноуральский городской округ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрекдение 

средняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Ю жаково, ул. Советская, 10а, E-mail: school2geo@mail.ru тел. 47-85-77

ПРИКАЗ

16.09.2024 г. № 1 Ю /1-Д

Об утверяц] нии тем итоговых индивидуальных проектов 
как ф^рмы аттестации обучающихся 9 классов

В целях оценки уровня достижения метапредметных результатов выпускников 9 классов 
2024-2025 учебного года МБОУ СОШ №2 и филиалов по итогам усвоения основной 
образовательной программы основного общего образования, на основании Положения об 
итоговом индивидуальном проекте обучающегося МБОУ СОШ №2 в соответствии с ФГОС ООО, 
утвержденного приказом директора МБОУ СОШ №2 от 30.08.2019 № 89/6-Д, в соответствии с 
протоколом школьного методического совета №2 от 12.09.2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9 классов МБОУ 
СОШ №2 и филиалоь «Башкарская СОШ», «Кайгородская СОШ» как формы итоговой 
аттестации обучаюнц <ся 9 классов и назначить руководителей (кураторов) из числа 
учителей-предметникоь (Приложение 1,2,3).

2. Классным руководителям 9-х классов Ивановой М.Н., Михайловой О.И., Котовой H.JI. 
довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о выборе 
обучающихся под подпись.

3. Провести предварительную защиту итоговых индивидуальных проектов в феврале 2025 
года. Ответственные -  учителя-предметники, классные руководители 9 классов 
(Приложение 4)

4. Провести защиту итогового индивидуального проекта в марте 2025 года по отдельному 
графику. (Приложение 5)

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УР 
Фалалееву Елену Про"опьевну.

Директор МБ( У СОШ № 2

mailto:school2geo@mail.ru


Приложение № 1 
к приказу №110/1 - Д 
от 16.09.2024 г.

Темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9 класса МБОУ СОШ
Ф.И.О. обучающегося Тема итогового индивидуального 

проекта
Руководитель проекта 

(куратор)
Акулов Михаил 
Владимирович

Защитники Родины из села Южаково Котова Т.А.

Беляков Никита 
Антонович

Наглядная геометрия для школьников: 
создание моделей правильных 
многоугольников

Иванова М.Н.

Важенина Татьяна 
Юрьевна

Подарок своими руками: изготовление 
ш.. атулки в технике

Кутлубаева И. В.

Ватлина Мария 
Андреевна

Bj аяние бессонницы на организм 
че овека

Шитова А.В.

Долгорукова Александра 
Олеговна

Bj шние различных жанров музыки на 
настроение человека

Иванова М.Н.

Казанцев Дмитрий 
Андреевич

Влияние звуков и шумов на организм 
человека

Иванова М.Н.

Оленина Ксения 
Владимировна

Роль школьной формы в 
образовательном учреждении

Кутлубаева И.В.

Османов Асим 
Расимович

Удивительное рядом: экскурсия по 
Мурзинским самоцветам

Иванова М.Н.

Салтанова Мария 
Александровна

Авторская кукла, как элемент 
современного интерьера: изготовление 
куклы Тильды

Селиверстова О.А.

Саруханова Виктория 
Юрьевна

Уровень знаний прав и обязанностей 
современных подростков

Селиверстова О.А.

Третьяков Михаил 
Константинович

Особенности современного языка 
ПС' '.ростков в социальных сетях

Селиверстова О.А.

Шульгина Кристина 
Владимировна

С( (ременные техники декоративно- 
пр 'кладного творчества в интерьере

Иванова М.Н.

Шульгина Ксения 
Владимировна

Удивительный мир вязания крючком 
мягкой игрушки

Южакова Л.В.

Бояркина Галина 
Г еннадьевна

Волшебный мир творчества: 
изготовление платья для куклы

Селиверстова О.А.

Белоусова Алина 
Евгеньевна

Зубная паста: положительные и 
отрицательные свойства

Шитова А.В.

Демидов Елисей Ильич Кибербезопасность: схемы обмана и 
способы защиты

Шибаев С.Ю.

Май Константин 
Андреевич

Влияние компьютерных игр на 
психику детей

Шибаев С.Ю.

Шишкин Арсений 
Рустамович

Нарушение ПДД школьниками: 
щ  (блема и профилактика

Кутлубаева И.В.

Табаров Фаридун 
Фарходжонович

Зтт.чение витаминов в жизни человека Шитова А.В.

Ильиных Кирилл И< эрия создания компьютеров и Фалалеев А.Ю.



Вячеславович почему их так создали

Приложение № 2 
к приказу №110/1-Д 

от 16.09.2024 г.

Темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9 класса 
«Башкарской СОШ» филиала МБОУ СОШ №2

Ф.И.О. обучающегося Тема итогового индивидуального 
проекта

Руководитель 
проекта(куратор)

Бавжис Ульяна Игоревна Особенности содержания собак
породы Хаски

Панынина И. М.

Мартыненко Андрей 
Сергеевич

Безопасность в сети Интернет Крючков А.В.

Солдаткин Данил Сергеевич Важно ли быть вежливым Михайлова О. И.

Приложение № 3 
к приказу № 110/1 -Д 
от 16.09.2024 г.

Темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9 класса 
«Кайгородской СОШ» филиала МБОУ СОШ №2

Ф.И.О. обучающегося Тема ттогового индивидуального 
проекта

Руководитель проекта (куратор)

Бызов Максим 
Александрович

Исто ия моей школы в лицах и 
воспоминаниях

Никанова J1.C. 
Котова H.J1.

Худякова Анастасия 
Максимовна

История улиц моего села Никанова JI.C. 
Котова H.JI.

Шибаева Анна 
Алексеевна

Влияние современных 
стандартов красоты на 
формирование самооценки 
подростков

Никанова J1.C.

Приложение №4 
к приказу № 110/1-Д 

от 16.09.2024 г.

График предвари ельной защиты итогового индивидуального проекта
№ ФИО Тема ФИО учителя, Дата,
п/п обучающегося проекта член комиссии время

1 Табаров Фаридун Значение витаминов в жизни Фалалеева Е.П.- 26.02.2025
Фарходжонович человека председатель 14.30

2 Важенина Татьяна Подарок своими руками: Кутлубаева И.В.



7

Юрьевна изготовление шкатулки в 
технике

Фалалеев А.Ю. 
Шитова А.В.

3 Шульгина Ксения 
Владимировна

Удивительный мир вязания 
крючком мягкой игрушки

Шибаев С.Ю.

4 Демидов Елисей 
Ильич

Кибербезопасность: схемы 
обх ша и способы защиты

5 Белоусова Алина 
Евгеньевна

З уб 'ая  паста: положительные 
и о' шцательные свойства

6 Оленина Ксения 
Владимировна

Рол школьной формы в 
образовательном учреждении

7 Ватлина Мария 
Андреевна

Влияние бессонницы на 
организм человека

8 Шишкин Арсений 
Рустамович

Нарушение ПДД 
школьниками: проблема и 
профилактика

9 Май Константин 
Андреевич

Влияние компьютерных игр 
на психику детей

10 Ильиных Кирилл 
Вячеславович

История создания 
компьютеров и почему их так 
создали

11 Шульгина Современные техники Южакова Т.М. - 26.02.2024
Кристина
Владимировна

дек„ративно-прикладного 
тво. чества в интерьере

председатель 
Южакова JI.B.

14.30

12 Беляков Никита 
Антонович

Hai ядная геометрия для 
шк( шпиков: создание 
моделей правильных 
многоугольников

Селиверстова О.А. 
Иванова М.Н. 
Котова Т.А.

13 Казанцев
Дмитрий
Андреевич

Влияние звуков и шумов на 
организм человека

14 Салтанова Мария 
Александровна

Авторская кукла, как элемент 
современного интерьера: 
изготовление куклы Тильды

15 Османов Асим 
Расимович

Удивительное рядом: 
экскурсия по Мурзинским 
самоцветам

16 Третьяков
Михаил
Константинович

Особенности современного 
языка подростков в 
социальных сетях

17 Саруханова
Виктория
Юрьевна

Ур( !ень знаний прав и 
обя гнностей современных 
подростков

18 Долгорукова
Александра
Олеговна

Влияние различных жанров 
музыки на настроение 
человека

19 Акулов Михаил 
Владимирович

Защитники Родины из села 
Южаково

21 Бавжис Ульяна Особенности содержания Фаллеева Е.П.- 27.02.2025
Игоревна собак породы Хаски председатель 14.30



Южакова JI.B. 
Панынина Н.М.

Крючков А.В 
Михайлова О. И.

22 Мартыненко 
Андрей Сергеевич

Без ..асность в сети Интернет

23 Солдаткин Данил 
Сергеевич

Важно ли быть вежливым

24 Бызов Максим 
Александрович

История моей школы в лицах 
и воспоминаниях

Фаллеева Е.П.- 
председатель 
Южакова Л.В. 
Никанова J1.C. 

Котова H.J1.

28.02.2025
14.30

25 Худякова
Анастасия
Максимовна

История улиц моего села

26 Шибаева Анна 
Алексеевна

Влияние современных 
стандартов красоты на 
формирование самооценки 
подростков

Приложение №5 
к приказу № 110/1-Д 

от 16.09.2024 г.

График защиты итогового индивидуального проекта
№
п/п

ФИО
обучающегося

Тема
проекта

ФИО учителя, 
член комиссии

Дата,
время

1 Табаров Фаридун 
Фарходжонович

Значение витаминов в жизни 
человека

Фалалеева Е.П.- 
председатель 

Кутлубаева И.В. 
Фалалеев А.Ю. 

Шитова А.В. 
Шибаев С.Ю.

19.03.2025
14.30

2 Важенина Татьяна 
Юрьевна

Подарок своими руками: 
изготовление шкатулки в 
технике

3 Шульгина Ксения 
Владимировна

Удивительный мир вязания 
крючком мягкой игрушки

4 Демидов Елисей 
Ильич

Киб врбезопасность: схемы 
обх на и способы защиты

5 Белоусова Алина 
Евгеньевна

Зуб, ая паста: положительные 
и отрицательные свойства

6 Оленина Ксения 
Владимировна

Роль школьной формы в 
образовательном учреждении

7 Ватлина Мария 
Андреевна

Влияние бессонницы на 
организм человека

8 Шишкин Арсений 
Рустамович

Нарушение ПДД 
школьниками: проблема и 
профилактика

9 Май Константин 
Андреевич

Влияние компьютерных игр 
на психику детей

10 Ильиных Кирилл 
Вячеславович

История создания
кох [ьютеров и почему их так
создали

11 Шульгина Cot юменные техники Южакова Т.М. - 19.03.2025



Кристина
Владимировна

декоративно-прикладного 
творчества в интерьере

председатель 
Южакова JI.B. 

Селиверстова О.А. 
Иванова М.Н. 
Котова Т.А.

*

14.30

12 Беляков Никита 
Антонович

Наглядная геометрия для 
школьников: создание 
моделей правильных 
многоугольников

13 Казанцев
Дмитрий
Андреевич

Влияние звуков и шумов на 
организм человека

14 Салтанова Мария 
Александровна

Авторская кукла, как элемент 
сов еменного интерьера: 
изготовление куклы Тильды

15 Османов Асим 
Расимович

Уд! штельное рядом: 
экс , рсия по Мурзинским 
самоцветам

16 Третьяков
Михаил
Константинович

Особенности современного 
языка подростков в 
социальных сетях

17 Саруханова
Виктория
Юрьевна

Уровень знаний прав и 
обязанностей современных 
подростков

18 Долгорукова
Александра
Олеговна

Влияние различных жанров 
музыки на настроение 
человека

19 Акулов Михаил 
Владимирович

Защитники Родины из села 
Южаково

21 Бавжис Ульяна 
Игоревна

Осс эенности содержания 
со б 1 к породы Хаски

Фаллеева Е.П.- 
председатель 

Южакова JI.B. 
Панынина Н.М.

Крючков А.В 
Михайлова О. И.

20.03.2025
14.30

22 Мартыненко 
Андрей Сергеевич

Безопасность в сети Интернет

23 Солдаткин Данил 
Сергеевич

Важно ли быть вежливым

24 Бызов Максим 
Александрович

История моей школы в лицах 
и воспоминаниях

Фаллеева Е.П.-
*■

председатель 
Южакова J1.B. 
Никанова J1.C. 

Котова H.JI.

21.03.2025
14.30

25 Худякова
Анастасия
Максимовна

История улиц моего села

26 Шибаева Анна 
Алексеевна

Влияние современных 
стандартов красоты на 
формирование самооценки 
под. остков


